

# SAMSE

Société anonyme au capital de 3 388 346 €  
Siège social : 2, rue raymond Pitet 38030 Grenoble cedex 2  
056 502 248 R.C.S GRENOBLE  
Exercice social : 1er janvier - 31 décembre

## CHIFFRE D'AFFAIRES DU QUATRIEME TRIMESTRE 2008 CHIFFRE D'AFFAIRES DE L'EXERCICE 2008 ( données en milliers d'euros )

	2008	2007	% de variation
<b>Activité négoce</b>			
Premier trimestre	171 263	161 246	6,21
Deuxième trimestre	218 333	207 434	5,25
Troisième trimestre	198 330	189 892	4,44
Quatrième trimestre	188 972	192 875	-2,02
<b>Total</b>	<b>776 898</b>	<b>751 447</b>	<b>3,39</b>
<b>Activité bricolage</b>			
Premier trimestre	35 709	38 593	-7,47
Deuxième trimestre	46 067	46 969	-1,92
Troisième trimestre	46 057	45 994	0,14
Quatrième trimestre	42 839	44 589	-3,92
<b>Total</b>	<b>170 672</b>	<b>176 145</b>	<b>-3,11</b>
<b>Ensemble des activités au 31 décembre</b>			
Premier trimestre	206 972	199 839	3,57
Deuxième trimestre	264 400	254 403	3,93
Troisième trimestre	244 387	235 886	3,60
Quatrième trimestre	231 811	237 464	-2,38
<b>Total</b>	<b>947 570</b>	<b>927 592</b>	<b>2,15</b>

. L'activité du quatrième trimestre 2008 est en léger retrait par rapport à celui de l'an dernier : - 2,38% dont -2,02% pour le négoce et -3,92% pour le bricolage.

Au 31 décembre 2008,

- . Le Chiffre d'Affaires de l'activité négoce atteint 776,9 M€, soit une progression de 3,39% ( 1,57 % à périmètre comparable ).
- . Le Chiffre d'Affaires de l'activité bricolage atteint 170,7 M€, soit un recul de 3,11%. Ce recul provient principalement de l'arrêt de l'activité du magasin de Gap détruit par un incendie en décembre 2007. Retraité de l'incidence du magasin de Gap, la progression du Chiffre d'Affaires est de 1,60%.
- . Sur l'ensemble de ses activités, le Groupe progresse de 2,15% ( 0,68% à périmètre comparable ).